[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2024        		   						                        № 2813

г. Великий Устюг

О внесении изменений в постановление администрации
Великоустюгского муниципального округа от 19.01.2023 № 101
«Об утверждении муниципальной программы
[bookmark: _GoBack]“Развитие жилищно-коммунального хозяйства Великоустюгского                      муниципального округа на 2023-2027 годы”»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от 19.01.2023 № 101 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие жилищно-коммунального хозяйства Великоустюгского муниципального округа на 2023-2027 годы”» прилагаемые изменения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Великоустюгского муниципального округа, начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ямова Н.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава
Великоустюгского муниципального округа                                 И.А. Абрамов

 «Приложение № 1 к подпрограмме 1

Перечень основных мероприятий и финансовое обеспечение
реализации муниципальной подпрограммы 1

	№
п/п
	Ответствен-ный испол-нитель, соис-полнитель,
исполнитель
	Наименование
основного
мероприятия,
мероприятия
муниципальной
программы
	Ожидаемый непосредственный
результат
	Источник финансового
обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего за 2023-2027
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по под-программе 1

	Всего, в том числе
	145786,8
	61895,2
	200,00
	200,0

	208082,0

	собственные доходы бюджета округа
	29940,4

	6369,6
	200,00
	200,0

	36710,0

	областной бюджет
	17382,7
	40858,9

	58241,6

	федеральный бюджет
	98463,7
	14666,7

	113130,4

	1.

	Благоустройст-во обществен-ных террито-рий
	Увеличение количества обществен-ных территорий
	Всего, в том числе
	136677,5
	43855,8

	180533,3

	собственные доходы бюджета округа
	28340,5
	4385,7

	32726,2

	областной бюджет
	14532,4
	26486,2

	41018,6

	федеральный бюджет
	93804,6
	12983,9

	106788,5

	1.1

	Благоустройст-во обществен-ных террито-рий г. Великого Устюга, в том  числе:
	Увеличение количества общественных территорий в
г. Великом Устюге
	Всего, в том числе
	132361,4
	28868,5

	161229,9

	собственные доходы бюджета округа
	27908,9
	2886,9

	30795,8

	областной бюджет
	13224,5
	14075,8

	27300,3

	федеральный бюджет
	91228,0
	11905,8

	103133,8

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.1

	Благоустройство пешеходной зоны в г. Вели-кий Ус-тюг  по ул. Набережная от ул. Красноар-мейская до ул. Неводчикова

	Всего, в том числе
	4847,0

	4847,0

	собственные доходы бюджета округа
	620,8

	620,8

	областной бюджет
	1422,9

	1422,9

	федеральный бюджет
	2803,3

	2803,3

	1.1.2

	Благоустройство общественной территории Сквер Мира

	Всего, в том числе
	6790,9

	6790,9

	собственные доходы бюджета округа
	1627,9

	1627,9

	областной бюджет
	1738,3

	1738,3

	федеральный бюджет
	3424,7

	3424,7

	1.1.3

	Реализация мероп-риятий проекта-по-бедителя Всерос-сийского конкурса «От  нового мифа к древним истокам (Благоустройство общественной тер-ритории — Городи-ще, Смольников-ское и Александ-ровское озёра, рас-положенной по ад-ресу: Вологодская область, г Великий Устюг)»,в том чис-ле

	Всего, в том числе
	109538,4

	109538,4

	собственные доходы бюджета округа
	24538,4

	24538,4

	областной бюджет
	0,0

	0,0

	федеральный бюджет
	85000,0

	85000,0

	1.1.3.1

	Проектно -    изыскательские  работы

	федеральный бюджет
	7200,00

	7200,00

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.3.2

	Благоустройство

	собственные доходы бюджета округа
	24538,4

	32482,6

	федеральный бюджет
	77800,00

	77800,0

	1.1.4

	Устройство пешеходной зоны по Совет-скому проспекту в городе Вели-кий Устюг

	Всего, в том числе
	11185,1

	11185,1

	собственные доходы бюджета
 округа
	1121,8

	1121,8

	областной бюджет
	10063,3

	10063,3

	федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	1.1.5

	Устройство лыжероллерной трассы на тер-ритории сквера 50-летия Октяб-ря в г. Великий Устюг

	Всего, в том числе

	20671,9

	20671,9

	собственные доходы бюджета
 округа

	2067,2

	2067,2

	областной бюджет

	6698,9

	6698,9

	федеральный бюджет

	11905,8

	11905,8

	1.1.6

	Обустройство  детской площад-ки в г. Великий Устюг, Советс-кий пр., 50

	Всего, в том числе

	2941,4

	2941,4

	собственные доходы бюджета
 округа

	294,1

	294,1

	областной бюджет

	2647,3

	2647,3

	федеральный бюджет

	1.1.7

	Обустройство  спортивной площадки в г. Великий Устюг, Советский пр., 50

	Всего, в том числе

	2942,2

	2942,2

	собственные доходы бюджета
 округа

	294,2

	294,2

	областной бюджет

	2648,0

	2648,0

	федеральный бюджет

	1.1.8

	Обустройство  спортивной площадки в г. Великий Устюг, Гледенская, 18

	Всего, в том числе

	2243,6

	2128,3

	собственные доходы бюджета
 округа

	224,4

	212,8

	областной бюджет

	2019,2

	1915,5

	федеральный бюджет

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.9

	Обустройство  детской площадки в г. Великий Устюг, мкр. Дымково

	Всего, в том числе

	599,0

	599,0

	собственные доходы бюджета
 округа

	59,9

	59,9

	областной бюджет

	539,1

	539,1

	федеральный бюджет

	1.2

	Благоустройство общественных территорий
г. Красавино, в
том числе
	Увеличение количества общественных территорий в г. Краса-вино
	Всего, в том числе
	3187,2
	6265,8

	9453,0

	собственные доходы бюджета округа
	318,7
	626,6

	945,3

	областной бюджет
	965,8
	4561,0

	5526,8

	федеральный бюджет
	1902,7
	1078,2

	2980,9

	1.2.1

	Ремонт тротуара по ул. Советский проспект от ул. Рабочий пере-улок до ул. На-бережная в г. Красавино

	Всего, в том числе
	3187,2

	3187,2

	собственные доходы бюджета округа
	318,7

	318,7

	областной бюджет
	965,8

	965,8

	федеральный бюджет
	1902,7

	1902,7

	1.2.2

	Устройство тро-туара из плитки, в г. Красавино вдоль Советского проспекта, в рай-оне д. 163, от го-родской лестни-цы до остановки

	Всего, в том числе

	646,8

	646,8

	собственные доходы бюджета округа

	64,7

	64,7

	областной бюджет

	582,1

	582,1

	федеральный бюджет

	1.2.3

	Благоустройство общественной территории у библиотеки по адресу: г. Краса-вино, ул. Рево-люции, д. 18

	Всего, в том числе

	1872,0

	1872,0

	собственные доходы бюджета округа

	187,2

	187,2

	областной бюджет

	606,6

	606,6

	федеральный бюджет

	1078,2

	1078,2

5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Обустройство детской пло-щадки в г. Кра-савино, ул. Куль-туры, 3 - ул. Революции, д.14

	Всего, в том числе

	2960,1

	2960,1

	собственные доходы бюджета округа

	296,0

	296,0

	областной бюджет

	2664,1

	2664,1

	федеральный бюджет

	1.3

	Благоустройство общественных
территорий
пос. Новатор, в том числе:
	Увеличение количества общественных территорий в  пос. Новатор
	Всего, в том числе
	1128,9
	4872,9

	6001,8

	собственные доходы бюджета округа
	112,9
	487,3

	600,2

	областной бюджет
	342,1
	4385,6

	4727,7

	федеральный бюджет
	673,9

	673,9

	1.3.1

	Устройство тротуара по ул. Советская от ул. Боровая до территории МБОУ «Голузинская СОШ» в пос. Новатор

	Всего, в том числе
	1128,9

	1128,9

	собственные доходы бюджета округа
	112,9

	112,9

	областной бюджет
	342,1

	342,1

	федеральный бюджет
	673,9

	673,9

	1.3.2

	Устройство тротуара в п. Новатор по ул. Боровая (от ул. Советская до ул. Лесная)

	Всего, в том числе

	1092,9

	1092,9

	собственные доходы бюджета округа

	109,3

	109,3

	областной бюджет

	983,6

	983,6

	федеральный бюджет

	Обустройство спортивной площадки в п. Новатор, ул. Октябрьская - ул. Боровая

	Всего, в том числе

	2781,1

	2781,1

	собственные доходы бюджета округа

	278,1

	278,1

	областной бюджет

	2503,0

	2503,0

	федеральный бюджет

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.4

	Благоустройство общественных
территорий
п. Полдарса

	Увеличение количества общественных территорий в п. Полдарса
	Всего, в том числе

	2780,8

	2780,8

	собственные доходы бюджета округа

	278,1

	278,1

	областной бюджет

	2502,7

	2502,7

	федеральный бюджет

	1.4.1

	Обустройство спортивной площадки в п. Полдарса, ул. Школьная, д. 9

	Всего, в том числе

	2780,8

	2780,8

	собственные доходы бюджета округа

	278,1

	278,1

	областной бюджет

	2502,7

	2502,7

	федеральный бюджет

	1.5

	Благоустройство общественных
территорий
с. Васильевское

	Всего, в том числе

	2324,0

	2324,0

	собственные доходы бюджета округа

	232,4

	232,4

	областной бюджет

	2091,6

	2091,6

	федеральный бюджет

	1.5.1

	Обустройство спортивной площадки с. Васильевское, ул. Парковая, 33

	Всего, в том числе

	2324,0

	2324,0

	собственные доходы бюджета округа

	232,4

	232,4

	областной бюджет

	2091,6

	2091,6

	федеральный бюджет

	2.

	Благоустройство дворовых
территорий
	Увеличение количества дворовых территорий
	Всего, в том числе
	7955,1
	16728,3

	24683,4

	собственные доходы бюджета округа
	931,2
	1672,8

	2604,1

	областной бюджет
	2364,9
	13372,7

	15737,5

	федеральный бюджет
	4659,0
	1682,8

	6341,8

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.1

	Благоустройство дворовых территорий  г. Великого Устюга, в том числе:
	Увеличение количества дворовых территорий в г. Великом Устюге
	Всего, в том числе
	6951,9
	13806,5

	20758,4

	собственные доходы бюджета округа
	763,8
	1380,7

	2144,5

	областной бюджет
	2083,5
	12425,8

	14509,30

	федеральный бюджет
	4104,6

	4104,60

	2.1.1

	Благоустройство дворовой  территории МКД по адресу: ул. Рабочая д. 18а,  18б,  20, ул. Водников д. 26  в г. Великий Устюг Вологодской области

	Всего, в том числе
	6951,9

	6951,9

	собственные доходы бюджета округа
	763,8

	763,8

	областной бюджет
	2083,5

	2083,5

	федеральный бюджет
	4104,6

	4104,6

	2.1.2

	Благоустройство дворовых территорий МКД по ул. Энгельса, д. 45а, д. 45б, д. 43а и по ул. Угловского, д. 34, д. 32, д. 36 в г. Великий Устюг

	Всего, в том числе

	13806,5

	13806,5

	собственные доходы бюджета округа

	1380,7

	1380,7

	областной бюджет

	12425,8

	12425,8

	федеральный бюджет

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.2

	Благоустройство дворовых территорий г. Красавино, в том числе:
	Увеличение количества дворовых территорий
в г. Краса-вино
	Всего, в том числе
	1003,2
	2921,8

	3925,0

	собственные доходы бюджета округа
	167,4
	292,2

	459,6

	областной бюджет
	281,4
	946,8

	1228,2

	федеральный бюджет
	554,4
	1682,8

	2237,2

	2.2.1

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовой территории д. 1 по ул. Строителей в г. Красавино Великоустюгского района Вологодской области

	Всего, в том числе
	1003,2

	1003,2

	собственные доходы бюджета округа
	167,4

	167,4

	областной бюджет
	281,4

	281,4

	федеральный бюджет
	554,4

	554,4

	2.2.2

	Благоустройство дворовой терри-тории по адресу   г. Красавино, ул. Революции, д. 18 (со стороны ул. Красноармейская)

	Всего, в том числе

	2921,8

	2921,8

	собственные доходы бюджета округа

	292,2

	292,2

	областной бюджет

	946,8

	946,8

	федеральный бюджет

	1682,8

	1682,8

9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.3

	Благоустройство дворовых территорий
пос. Новатор
	Увеличение количества дворовых территорий в пос. Новатор
	Всего, в том числе
	0,0
	0,0

	0,0

	собственные доходы бюджета округа
	0,0
	0,0

	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	0,0

	3.

	Цифровизация городского
хозяйства
	Увеличение средств видеонаблюдения
	Всего, в том числе
	539,3
	1111,1

	1650,40

	собственные доходы бюджета округа
	53,9
	111,1

	165,0

	областной бюджет
	485,4
	1000,0

	1485,4

	федеральный бюджет

	3.1

	Цифровизация территории
 г. Великого Устюга, в том числе
	Увеличение средств видеонаблюдения
	Всего, в том числе
	539,3
	1111,1

	1650,40

	собственные доходы бюджета округа
	53,9
	111,1

	165,0

	областной бюджет
	485,4
	1000,0

	1485,4

	федеральный бюджет

	3.1.1

	 создание системы автоматизирован-ного контроля за работой коммуна-льной техники, предусмотренной базовыми и допол-нительными требо-ваниями к умным городам стандарт «Умный город»), обеспечивающей реализацию функ-ций, указанных в приказе Минстроя России от 14.04.2020
№ 207/пр
	Увеличение средств видеонаблюдения
	Всего, в том числе
	539,3

	539,3

	собственные доходы бюджета округа
	53,9

	53,9

	областной бюджет
	485,4

	485,4

	федеральный бюджет

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.1.2

	создание комплек-сных систем обеспечения и онлайн монито-ринга обществен-ной безопасности, включая организа-цию постоянного видеонаблюдения с использованием систем видеоана-литики в общест-венных террито-риях и дворовых территориях, в том числе интегриро-ванных в системы контроля и управ-ления доступом в здания

	Всего, в том числе

	1111,1

	1111,1

	собственные доходы бюджета округа

	111,1

	111,1

	областной бюджет

	1000,0

	1000,0

	федеральный бюджет

	4.

	Подготовка проектно-сметной документации,
экспертиза
	Получение ПСД и положительного заключения экспертизы
	Всего, в том числе
	614,8

	200,0
	200,0
	200,0

	1214,80

	собственные доходы бюджета округа
	614,8
	200,0
	200,0
	200,0

	1214,80

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	»

image1.png